

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 9/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 23/2021 <b>Data do Processo:</b> 26/03/2021

**CNPJ:** 01.551.148/0001-87      **Telefone:** (49) 3424-0181  
**Endereço:** Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro  
**CEP:** 89824-000 - Bom Jesus

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2021  
**b) Nr. Licitação:** 9/2021 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 26/03/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para conserto de caminhão, marca Volkswagen, placa MIG 1196, modelo VW 26.220, ano 2010, de propriedade do Município de Bom Jesus/SC, com fornecimento de peças.*

**Participante: LORECI ALBINO DA SILVA DE LINHARES 84597631968**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANT.	2,000	UNI	390,00	780,00
2	BOMBA HIDRAULICA	1,000	UN.	2.300,00	2.300,00
3	COLUNA PARACHOQUE TRAS.	2,000	UNI	300,00	600,00
4	FAIXA PARACHOQUE	1,000	UNI	95,00	95,00
5	KG FERROS TAMPA TRAS.	116,000	KG	20,00	2.320,00
6	LIBRAS GAS TAMPA TRAS.	35,000	UNI	6,00	210,00
7	MAT. PINTURA	1,000	UNI	130,00	130,00
8	PARACHOQUE TRAS. PADRÃO INMETRO	1,000	UNI	1.530,00	1.530,00
9	REPARO PISTÃO HIDRAULICO	2,000	UNI	580,00	1.160,00
10	INSTALAÇÃO/SOLDA PARACHOQUE TRAS.	1,000	SER	850,00	850,00
11	CONserto/SOLDA TAMPA TRAS.	1,000	SER	1.980,00	1.980,00
12	SOLDAS CHASSI	1,000	SER	210,00	210,00
13	PINTURA TAMPA TRAS.	1,000	SER	140,00	140,00
14	PINTURA PARACHOQUE	1,000	SER	100,00	100,00
15	TIRAR/COLOCAR PISTÃO	2,000	SER	180,00	360,00
16	TROCA REPARO PISTÃO HIDRAULICO	2,000	SER	150,00	300,00
17	TROCA BOMBA HIDRAULICO	1,000	SER	170,00	170,00
<b>Total do Participante:</b>					13.235,00

**Total Geral:** 13.235,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. SECRETARIA DE TRANSP. E O BRAS	06.001.26.782.2601.2015.3.3.90.00.00	R\$ 13.235,00

Bom Jesus, 26/06/2021

RAFAEL CALZA  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável